渥美坂井法律事務所・外国法共同事業
〒100-0011 東京都千代田区内幸町 2-2-2

富国生命ビル（総合受付：16 階）
TEL：03-5501-2111 FAX：03-5501-2211

E-mail：info@aplaw.jp URL：www.aplaw.jp

プレス・リリース

2020 年 12 月 25 日
各位

渥美坂井法律事務所弁護士法人 麹町オフィス設立のお知らせ

渥美坂井法律事務所・外国法共同事業 1（東京都千代田区）（以下、「当事務所」という）は、渥美坂井法律事務所

弁護士法人の従たる事務所として、渥美坂井法律事務所弁護士法人 麹町オフィス 2（東京都千代田区）（以下、「麹

町オフィス」という）を開設する運びとなりましたのでお知らせいたします。

当事務所は、時代とともに複雑化、国際化するニーズに柔軟に対応し、真のワンストップサービスをご提供するため、

法域、業務分野3、様々なバックグラウンドのプロフェッショナルとの協業、連携などの観点からダイバーシティー4

に取り組んでおりますが、今般設立の麹町オフィスも、これらのダイバーシティーの観点からのサービス拡充の強化

を目的としています。

麹町オフィスは、渥美陽子弁護士が 2017 年に設立した「あつみ法律事務所」と合流することにより開設されるもの

です。渥美陽子弁護士は、経営者層や富裕層の離婚案件、相続案件といった家事事件、危機管理対応（メディア対応

を含む）、ホワイトカラー犯罪といった分野に精通しており、経営者層、富裕層といった個人のクライアントの皆様

のプライベートな問題の解決を強みとしています。

当事務所は、あつみ法律事務所の合流により、依頼者様へより高度かつ先進的なリーガルサービスをご提供するとと

もに、プロボノ活動等を通じて法律実務面から社会全体への貢献ができる体制の構築を目指していきたいと考えてお

ります。

■名称
渥美坂井法律事務所弁護士法人 麹町オフィス（渥美坂井法律事務所弁護士法人 従事務所）
Atsumi & Sakai LPC Kojimachi Office

■所在地
東京都千代田区二番町 9-10 タワー麹町 4 階・7 階

■所属弁護士
代表弁護士：渥美陽子
*上記の他、3 名のアソシエイトが所属

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】
渥美坂井法律事務所弁護士法人 麹町オフィス代表 弁護士 渥美陽子
E-mail: info_kojimachi@aplaw.jp

1 渥美坂井法律事務所・外国法共同事業（東京都・千代田区、所属弁護士等合計 181 名（2020 年 12 月 25 日現在。当事務所と外国法共同事業を営

む事務所及び提携先たるフランクフルトオフィスを含む。））は、国内系法律事務所として初めて、完全に独立した形で外国法共同事業を立ち上

げた総合法律事務所として 1994 年に設立され、以降、グローバルなニーズにお応えしながらクライアント価値創造を実現するため、長年にわた

り国際的なリーガルサービスを提供してまいりました。近年では、グローバルなリーガル専門誌のランキングやアワードにおいて継続的に評価さ

れております。（ALB Japan Law Awards 2018, 2019, and 2020 “Overseas Practice Law Firm of the Year”, asialaw Awards 2020 Client Service Excellence
Awards “Firm of the Year; Japan”等）
2 https://atsumi-law.com/
3 設立当初から定評のある金融分野に加え、M&A・投資案件、独禁法、各種ファンド、労働法、IP、IT/TMT、国際通商、訴訟・仲裁・倒産・事

業再生、ライフサイエンス、エネルギー、スポーツ/エンターテインメント、さらには危機管理や Fintech・IoT/AI を含むイノベーション分野に至

るまで、広範に及びます。
4 パートナー、マネジメントコミッティメンバーのそれぞれにおける女性の割合は 3 割前後に及ぶ。「第一回ファミリー・フレンドリー・アワー

ド」（第二東京弁護士会 男女共同参画推進二弁本部主催）及び ALB Japan Law Awards 2017 “Woman Lawyer of the Year”を受賞。Asian Legal
Business 誌が 2008 年以降毎年各国の法律事務所の従業員にアンケートを行って選出している Employer of Choice（弁護士やスタッフが最も働きた

い法律事務所）に、国内で最多の 8 回にわたり選出。